



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180116001

Pag.: 9

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
L DA C CORREIA - EPP				
010569	RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W 220V	6.000,000	28,000	168.000,00
013098	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 1000W	20,000	120,000	2.400,00
013096	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 250W	1.200,000	55,000	66.000,00
013099	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 70W	400,000	70,000	28.000,00
013100	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 100W	400,000	60,000	24.000,00
013101	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 150W	200,000	65,000	13.000,00
013102	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 250W	400,000	70,000	28.000,00
013103	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 400W	200,000	90,000	18.000,00
013105	PARAFUSO DE MÁQUINA QUADRADO	1.000,000	2,500	2.500,00
010735	PARAFUSO GALVANIZADO 16X200	600,000	2,500	1.500,00
027908	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250	600,000	3,000	1.800,00
013107	LUMINARIA LED STF	60,000	450,000	27.000,00
013108	LUMINARIA LED STB	60,000	450,000	27.000,00
013109	TOMADAS PARA ALVENARIA COM ATERRAMENTO	600,000	7,000	4.200,00
012582	Canaleta Ventilada	400,000	12,500	5.000,00
013114	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA	400,000	6,000	2.400,00
013115	LAMPADAS FLUORECENTE TUBULAR 20W	400,000	7,000	2.800,00
013116	LAMPADAS FLUORECENTE TUBULAR 40W	400,000	8,000	3.200,00
013117	LAMPADAS LED PAR 38 14W 100-240V	100,000	30,000	3.000,00
013118	LAMPADAS LED PAR 30 10W 100-240V	100,000	95,000	9.500,00
013121	LAMPADA FLUORECENTE PALITO 25W E-27	400,000	14,800	5.920,00
013122	LÂMPADA MISTA E-27 HWL DE 160W	400,000	20,000	8.000,00
013123	LAMPADA MISTA E-27 HWL DE 250W	200,000	33,000	6.600,00
013124	LÂMPADA MISTA E-40 HWL DE 250W	200,000	35,000	7.000,00
010615	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	100,000	20,000	2.000,00
013127	LUMINÁRIA CONCHA 1.1/2 E-40 ABERTA	1.000,000	80,000	80.000,00
013128	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA	800,000	110,000	88.000,00
013138	CABO TRIPLEX 3X10MM CA	2.000,000	4,500	9.000,00
013147	DISJUNTOR 2X50	200,000	35,000	7.000,00
012998	DISJUNTOR 2X60	200,000	38,000	7.600,00
013149	DISJUNTOR 3X90	200,000	85,000	17.000,00
013152	REFLETOR PJE 400W	100,000	65,000	6.500,00
013062	ALICATE DE BICO	40,000	22,000	880,00
013063	ALICATE DE PRESSÃO	8,000	40,000	320,00
027911	CHAVE DE AJUSTE GRANDE C/ ISOLANTE 12"	40,000	70,000	2.800,00
013067	CAPACETES	40,000	15,000	600,00
013068	TESOURÃO	20,000	35,000	700,00
013071	MARRETA 1KG	10,000	38,000	380,00
013072	MARRETA 2KG	10,000	55,000	550,00
013073	MARRETA 10KG	4,000	195,230	780,92
012946	ARCO DE SERRA	8,000	28,000	224,00
013075	CANIVETES	40,000	25,000	1.000,00
013077	TALABASTE COM CINTO DE SEGURANÇA	40,000	120,000	4.800,00
013153	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/10 KVA 230/115 V	10,000	1.550,000	15.500,00
013154	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/15 KVA 230/115 V	10,000	1.800,000	18.000,00
013155	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/25 KVA 230/115 V	12,000	2.500,000	30.000,00
013156	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/30 KVA 220/127 V	12,000	3.500,000	42.000,00
013157	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/45 KVA 220/127 V	20,000	3.990,000	79.800,00
013158	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/75 KVA 220/127 V	20,000	6.000,000	120.000,00

Proponente	Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
			Total do(s) item(ns) :		1.000.254,92	
L.GOMES DA SILVA COMERCIO-ME						
	013086	LAMPADAS FLUORECENTE ASPIRAL 42W E-27	1.000,000	43,580	43.580,00	
	013089	CONECTOR PARALELO C/ 1 PARAFUSO 3/8" DE 8 À 1/0	2.000,000	4,800	9.600,00	
	010584	LAMPADA V. MERCÚRIO 80W E-27 220V	800,000	19,360	15.488,00	
	013095	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 150W	1.200,000	46,110	55.332,00	
	013094	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 100W	2.000,000	35,850	71.700,00	
	013110	TOMADAS PARA MADEIRA COM ATERRAMENTO	120,000	4,300	516,00	
	013111	FIXA FIO COM 2 PREGOS	400,000	3,400	1.360,00	
	013113	PLAFOM BOCAL E-27	800,000	5,950	4.760,00	
	013119	BOCAL DE LOÇA E-27	600,000	3,900	2.340,00	
	010577	BOCAL DE LOÇA E-40	600,000	11,900	7.140,00	
	013120	ISOLADOR ROLDONA C/ PREGO CENTRAL	800,000	0,430	344,00	
	013125	LÂMPADA MISTA E-40 HWL DE 500W	600,000	47,640	28.584,00	
	014385	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	400,000	6,950	2.780,00	
	012643	Fita isolante anti-chama	80,000	6,950	556,00	
	013126	LUMINÁRIA CONCHA 1.1/2 E-27 ABERTA	1.000,000	98,250	98.250,00	
	013129	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E-40	800,000	115,900	92.720,00	
	013133	BOCAL ADAPTADOR E-40 P/ E-27	400,000	8,650	3.460,00	
	027909	CABO DE ALUMINIO NÚ AWG Nº 2	1.600,000	4,080	6.528,00	
	013135	CABO SÓLIDO 1KV DE 10MM	2.000,000	4,990	9.980,00	
	013136	CABO SÓLIDO 1KV DE 16MM	1.600,000	6,280	10.048,00	
	013137	CABO DUPLEX 2X10 CA	4.000,000	2,130	8.520,00	
	013142	FIO ISOLADO DE 6mm	1.000,000	2,730	2.730,00	
	013143	CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 1,5 MM- 750V	6.000,000	0,840	5.040,00	
	013144	CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 2,5 MM- 750V	2.000,000	1,220	2.440,00	
	012995	DISJUNTOR 1X20	200,000	11,900	2.380,00	
	013146	DISJUNTOR 1X30	200,000	11,900	2.380,00	
	013148	DISJUNTOR 3X60	200,000	54,000	10.800,00	
	013002	DISJUNTOR 3X100	200,000	106,900	21.380,00	
	013150	REFLETOR PJE 160W	100,000	43,250	4.325,00	
	013151	REFLETOR PJE 250W	100,000	49,500	4.950,00	
	010629	BOLSA PARA ELETRICISTA (TIRA COLO)	80,000	39,900	3.192,00	
	013064	JOGO DE CHAVE DE FENDA COMPLETA	20,000	56,350	1.127,00	
	013078	LUVAS DE COBERTURA	40,000	52,900	2.116,00	
	010598	VARA DE MANOBRA 5 LANCES DE FIBRA	4,000	984,000	3.936,00	
	027913	Furadeira Industrial 1/2 Pol 750w	4,000	385,000	1.540,00	
	014150	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	60,000	7,000	420,00	
			Total do(s) item(ns) :		542.342,00	
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME						
	014354	BASE P/RELE FOTOELETRICO 220V	2.000,000	10,000	20.000,00	
	013088	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO P/ CABO DE 10-70MM	2.000,000	7,080	14.160,00	
	013091	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-27 VAPOR DE SÓDIO 70W	1.700,000	34,500	58.650,00	
	013097	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 400W	400,000	68,700	27.480,00	
	013104	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 1000W	20,000	120,800	2.416,00	
	013106	LUMINARIA LED HB	60,000	57,820	3.469,20	
	013130	BRAÇO P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA GALVANIZADO 6/1 DE 2M	600,000	84,000	50.400,00	
	013131	BRAÇO ORNAMENTALP	200,000	71,000	14.200,00	
	013132	BOCAL ADAPTADOR E-27 P/ E-40	400,000	5,840	2.336,00	
	013139	CABO TRIPLEX 3X16MM CA	4.000,000	5,980	23.920,00	
	013140	CABO QUADRIplex 4X10MM CA	2.000,000	5,820	11.640,00	
	013141	CABO QUADRIplex 4X16MM CA	4.000,000	7,800	31.200,00	
	013145	DISJUNTOR 1X40	200,000	12,500	2.500,00	
	013060	ALICATE 1.000V	60,000	27,310	1.638,60	
	012943	ALICATE DE CORTE	60,000	26,580	1.594,80	
	013066	LUVA BORRECHA	40,000	34,500	1.380,00	
	012427	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO TIPO BOCA DE LOBO	20,000	66,260	1.325,20	
	012466	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 27	10,000	30,000	300,00	
			Total do(s) item(ns) :		268.609,80	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FLS. 50

Rubrica



Proponente

Código Descrição

Quant. VI. unitário

VI. total Situação

Total geral :

1.811.206,72





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180116001

Pag.: 12

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010569	RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W 220V	6.000,0000	32,260	193.560,00
013086	LAMPADAS FLUORECENTE ASPIRAL 42W E-27	1.000,0000	47,343	47.343,00
014354	BASE P/RELE FOTOELETRICO 220V	2.000,0000	14,667	29.334,00
013088	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO P/ CABO DE 10-70MM ²	2.000,0000	9,197	18.394,00
013089	CONECTOR PARALELO C/ 1 PARAFUSO 3/8" DE 8 À 1/0	2.000,0000	5,650	11.300,00
010584	LAMPADA V. MERCÚRIO 80W E-27 220V	800,0000	37,180	29.744,00
013091	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-27 VAPOR DE SÓDIO 70W	1.700,0000	55,093	93.658,10
013098	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 1000W	20,0000	247,625	4.952,50
013095	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 150W	1.200,0000	52,317	62.780,40
013096	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 250W	1.200,0000	60,013	72.015,60
013097	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 400W	400,0000	70,193	28.077,20
013094	LÂMPADA P/ I.P OVOIDE C/ BASE E-40 VAPOR DE SÓDIO 100W	2.000,0000	48,660	97.320,00
013099	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 70W	400,0000	91,387	36.554,80
013100	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 100W	400,0000	93,147	37.258,80
013101	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 150W	200,0000	101,143	20.228,60
013102	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 250W	400,0000	113,487	45.394,80
013103	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 400W	200,0000	126,160	25.232,00
013104	REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 1000W	20,0000	208,073	4.161,46
013105	PARAFUSO DE MÁQUINA QUADRADO	1.000,0000	12,780	12.780,00
010735	PARAFUSO GALVANIZADO 16X200	600,0000	9,780	5.868,00
027908	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250	600,0000	10,400	6.240,00
013106	LUMINARIA LED HB	60,0000	228,410	13.704,60
013107	LUMINARIA LED STF	60,0000	450,000	27.000,00
013108	LUMINARIA LED STB	60,0000	450,000	27.000,00
013109	TOMADAS PARA ALVENARIA COM ATERRAMENTO	600,0000	8,230	4.938,00
013110	TOMADAS PARA MADEIRA COM ATERRAMENTO	120,0000	6,900	828,00
013111	FIXA FIO COM 2 PREGOS	400,0000	4,133	1.653,20
012582	Canaleta Ventilada	400,0000	22,467	8.986,80
013113	PLAFOM BOCAL E-27	800,0000	7,317	5.853,60
013114	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA	400,0000	6,850	2.740,00
013115	LAMPADAS FLUORECENTE TUBULAR 20W	400,0000	8,680	3.472,00
013116	LAMPADAS FLUORECENTE TUBULAR 40W	400,0000	9,137	3.654,80
013117	LAMPADAS LED PAR 38 14W 100-240V	100,0000	72,910	7.291,00
013118	LAMPADAS LED PAR 30 10W 100-240V	100,0000	102,950	10.295,00
013119	BOCAL DE LOÇA E-27	600,0000	6,300	3.780,00
010577	BOCAL DE LOÇA E-40	600,0000	11,950	7.170,00
013120	ISOLADOR ROLDONA C/ PREGO CENTRAL	800,0000	1,207	965,60
013121	LAMPADA FLUORECENTE PALITO 25W E-27	400,0000	15,370	6.148,00
013122	LÂMPADA MISTA E-27 HWL DE 160W	400,0000	21,263	8.505,20
013123	LAMPADA MISTA E-27 HWL DE 250W	200,0000	35,853	7.170,60
013124	LÂMPADA MISTA E-40 HWL DE 250W	200,0000	36,853	7.370,60
013125	LÂMPADA MISTA E-40 HWL DE 500W	600,0000	57,193	34.315,80
014385	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	400,0000	7,927	3.170,80
010615	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	100,0000	24,967	2.496,70
012643	Fita isolante anti-chama	80,0000	17,475	1.398,00
013126	LUMINÁRIA CONCHA 1.1/2 E-27 ABERTA	1.000,0000	98,250	98.250,00
013127	LUMINÁRIA CONCHA 1.1/2 E-40 ABERTA	1.000,0000	89,450	89.450,00
013128	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA	800,0000	112,500	90.000,00
013129	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E-40	800,0000	125,450	100.360,00
013130	BRAÇO P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA GALVANIZADO 6/1 DE 2M	600,0000	129,460	77.676,00
013131	BRAÇO ORNAMENTALP	200,0000	243,667	48.733,40

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
013132	BOCAL ADAPTADOR E-27 P/ E-40	400,0000	9,830	3.932,00
013133	BOCAL ADAPTADOR E-40 P/ E-27	400,0000	11,825	4.730,00
027909	CABO DE ALUMÍNIO NÚ AWG Nº 2	1.600,0000	4,080	6.528,00
013135	CABO SÓLIDO 1KV DE 10MM	2.000,0000	5,495	10.990,00
013136	CABO SÓLIDO 1KV DE 16MM	1.600,0000	9,140	14.624,00
013137	CABO DUPLEX 2X10 CA	4.000,0000	2,337	9.348,00
013138	CABO TRIPLEX 3X10MM CA	2.000,0000	5,423	10.846,00
013139	CABO TRIPLEX 3X16MM CA	4.000,0000	6,820	27.280,00
013140	CABO QUADRIplex 4X10MM CA	2.000,0000	6,310	12.620,00
013141	CABO QUADRIplex 4X16MM CA	4.000,0000	8,833	35.332,00
013142	FIO ISOLADO DE 6mm	1.000,0000	2,730	2.730,00
013143	CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXÍVEL DE 1,5 MM- 750V	6.000,0000	0,940	5.640,00
013144	CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXÍVEL DE 2,5 MM- 750V	2.000,0000	1,433	2.866,00
012995	DISJUNTOR 1X20	200,0000	12,847	2.569,40
013145	DISJUNTOR 1X40	200,0000	14,100	2.820,00
013146	DISJUNTOR 1X30	200,0000	13,293	2.658,60
013147	DISJUNTOR 2X50	200,0000	56,367	11.273,40
012998	DISJUNTOR 2X60	200,0000	60,130	12.026,00
013148	DISJUNTOR 3X60	200,0000	68,163	13.632,60
013149	DISJUNTOR 3X90	200,0000	173,023	34.604,60
013002	DISJUNTOR 3X100	200,0000	118,450	23.690,00
013150	REFLETOR PJE 160W	100,0000	44,125	4.412,50
013151	REFLETOR PJE 250W	100,0000	51,250	5.125,00
013152	REFLETOR PJE 400W	100,0000	81,060	8.106,00
010629	BOLSA PARA ELETRICISTA (TIRA COLO)	80,0000	62,450	4.996,00
013060	ALICATE 1.000V	60,0000	47,203	2.832,18
012943	ALICATE DE CORTE	60,0000	29,493	1.769,58
013062	ALICATE DE BICO	40,0000	31,187	1.247,48
013063	ALICATE DE PRESSÃO	8,0000	41,225	329,80
013064	JOGO DE CHAVE DE FENDA COMPLETA	20,0000	77,675	1.553,50
027911	CHAVE DE AJUSTE GRANDE C/ ISOLANTE 12"	40,0000	70,000	2.800,00
013066	LUVA BORRECHA	40,0000	232,583	9.303,32
013067	CAPACETES	40,0000	30,633	1.225,32
013068	TESOURÃO	20,0000	63,065	1.261,30
012427	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO TIPO BOCA DE LOBO	20,0000	128,130	2.562,60
012466	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 27	10,0000	33,000	330,00
013071	MARRETA 1KG	10,0000	46,520	465,20
013072	MARRETA 2KG	10,0000	55,000	550,00
013073	MARRETA 10KG	4,0000	195,230	780,92
012946	ARCO DE SERRA	8,0000	31,450	251,60
013075	CANIVETES	40,0000	25,000	1.000,00
013077	TALABASTE COM CINTO DE SEGURANÇA	40,0000	347,500	13.900,00
013078	LUVAS DE COBERTURA	40,0000	53,950	2.158,00
010598	VARA DE MANOBRA 5 LANCES DE FIBRA	4,0000	984,000	3.936,00
013153	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/10 KVA 230/115 V	10,0000	1.550,000	15.500,00
013154	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/15 KVA 230/115 V	10,0000	1.800,000	18.000,00
013155	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/25 KVA 230/115 V	12,0000	2.500,000	30.000,00
013156	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/30 KVA 220/127 V	12,0000	3.500,000	42.000,00
013157	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/45 KVA 220/127 V	20,0000	3.990,000	79.800,00
013158	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/75 KVA 220/127 V	20,0000	6.000,000	120.000,00
027913	Furadeira Industrial 1/2 Pol 750w	4,0000	545,393	2.181,57
014150	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	60,0000	7,500	450,00
			Total :	2.216.143,43

